ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2016№ 3186
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Солнечногорского муниципального района  от 31.01.2014 г.  № 76 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Солнечногорского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области  от 31.05.2016г. №410/18 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013г. №1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», постановляю:
1. Внести в  приложение к постановлению Главы Солнечногорского муниципального района от  31.01.2014 г. № 76 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Солнечногорского муниципального района», следующие изменения:
1.1. Изложить  пункт 29.2 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Солнечногорского муниципального района (далее  «Положение») в новой редакции:
 «29.2 Ежемесячная надбавка за использование в работе современных методов и моделей образовательных и инновационных технологий к ставкам заработной платы (должностным окладам):
педагогическим работникам работающих в дошкольных группах  образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 10 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам общеобразовательных организаций  в размере 5 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам образовательных организаций дополнительного образования реализующих дополнительные общеобразовательные программы,   в размере 20 процентов ставки заработной платы (должностного оклада)»;

1.2. Таблицу №1 приложения № 1 (в редакции от 07.05.2015 №1397)  к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицы №1, 2  приложения №41 (в редакции от 25.08.2016 №2378)  к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
2.1. Положения пунктов 1.1-1.3 настоящего постановления применяются для исчисления заработной платы с 1 сентября 2016года.
3. Управлению  по работе со средствами массовой  информации и рекламе Солнечногорского муниципального района Московской области (Орлов А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации Солнечногорского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Солнечногорского муниципального района Горбовскую Н.И.
Глава Солнечногорского

муниципального района

         А.В. Якунин